Το ποσό της φορολογικής απόσβεσης δεν δύναται να υπερβεί το 

κόστος κτήσης ή κατασκευής, περιλαμβανομένου του κόστους 

βελτίωσης, ανανέωσης και ανακατασκευής, καθώς και αποκατάστασης 

του περιβάλλοντος. Εάν η αποσβέσιμη αξία ενός περιουσιακού στοιχείου 

της επιχείρησης είναι μικρότερη από χίλια πεντακόσια (1.500) ευρώ, το 

εν λόγω στοιχείο μπορεί να αποσβεστεί εξ ολοκλήρου μέσα στο 

φορολογικό έτος που αποκτήθηκε το περιουσιακό στοιχείο. 

8. Οι νέες επιχειρήσεις δύνανται να αναβάλουν την φορολογική 

απόσβεση των περιουσιακών στοιχείων της επιχείρησης κατά τα πρώτα

[...]

τα ασφάλιστρα που καταβάλλονται από τον εργοδότη για την 

ιατροφαρμακευτική και νοσοκομειακή κάλυψη του υπαλληλικού του 

προσωπικού ή για την κάλυψη του κινδύνου ζωής ή ανικανότητάς 

του στο πλαίσιο ασφαλιστηρίου συμβολαίου, μέχρι του ποσού των 

χιλίων πεντακοσίων (1.500) ευρώ ετησίως ανά εργαζόμενο. 

(στ) Να ελεγχθεί αν στις βεβαιώσεις αποδοχών που εκδίδει η επιχείρηση 

περιλαμβάνονται όλα τα εισοδήματα από μισθωτή εργασία όπως 

ορίζονται στα άρθρα 12 και 13, εκτός από τις εξαιρέσεις που 

προβλέπονται στο άρθρο 14, του ν.4172/2013.